

THE PUNJAB STATE BOARD OF TECHNICAL EDUCATION AND INDUSTRIAL TRAINING

PLOT NO. 1-A, SEC. 36-A, CHANDIGARH PH.: 615385, 622584-85 FAX: 660734

No. PSBTE&IT/DA/2025/2282

Circular

Introduction of Training for Diploma in Pharmacy Course in addition to the training included in Education Regulations (ER) of PCI, New Delhi – Regarding

As per the approval granted in the 43rd meeting of Academic Committee of the Board, it is hereby informed that a training of two months (Not less than 150 hours), after the completion of first year, in addition to the training included in Education Regulations (ER) of PCI, New Delhi for Diploma in Pharmacy Course, has been introduced in all the Govt. and Private Pharmacy colleges affiliated with the Board, from the new batches starting from session 2025-26.

Please note:-

- Students will complete this two months (Not less than 150 hours) training after the completion of first year of Diploma in Pharmacy.
- b. This training shall be implemented for the new batches starting from the academic session 2025-26 onwards.
- c. Guidelines for evaluation, monitoring and instruction shall be issued shortly and be made available soon on the Board's website by PSBTE & IT.

Sd/Director Academics
For Secretary,
PSBTEIT, Chandigarh

Dated: 24-06-2025



THE PUNJAB STATE BOARD OF TECHNICAL EDUCATION AND INDUSTRIAL TRAINING

PLOT NO. 1-A, SEC. 36-A, CHANDIGARH PH.: 615385, 622584-85 FAX: 660734

No. PSBTE&IT/DA/2025/2282(Pbi)

ਸਰਕੁਲਰ

ਡਿਪਲੋਮਾ ਇੰਨ ਫਾਰਮੇਸੀ ਕੋਰਸ ਵਿੱਚ PCI, New Delhi ਦੀ Education Regulations (ER) ਵਿੱਚ ਦਰਜ training ਤੋਂ ਇਲਾਵਾ ਹੋਰ Training ਸ਼ੁਰੂ ਕਰਨ ਸਬੰਧੀ।

ਬੋਰਡ ਦਫਤਰ ਦੀ ਅਕਾਦਮਿਕ ਕਮੇਟੀ ਦੀ 43ਵੀਂ ਮੀਟਿੰਗ ਵਿੱਚ ਹੋਈ ਪ੍ਰਵਾਨਗੀ ਅਨੁਸਾਰ, ਇਹ ਸੂਚਿਤ ਕੀਤਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ ਕਿ ਸਾਰੀਆ ਸਰਕਾਰੀ ਅਤੇ ਪ੍ਰਾਈਵੇਟ Affiliated ਫਾਰਮੇਸੀ ਸੰਸਥਾਵਾਂ ਵਿੱਖੇ ਮੌਜੂਦਾ ਅਕਾਦਮਿਕ ਸੈਸ਼ਨ 2025-26 ਤੋਂ ਸ਼ੁਰੂ ਹੋਣ ਵਾਲੇ ਨਵੇਂ ਬੈਚ ਲਈ PCI, New Delhi ਦੀ Education Regulations (ER) ਵਿੱਚ ਦਰਜ training ਤੋਂ ਇਲਾਵਾ ਦੋ ਮਹਿਨੇ (ਘੱਟ ਤੋਂ ਘੱਟ 150 ਘੰਟੇ) ਦੀ training ਸ਼ੁਰੂ ਕਰ ਦਿੱਤੀ ਗਈ ਹੈ।

ਨੋਟ:-

- a. ਵਿਦਿਆਰਥੀਆ ਵੱਲੋਂ ਇਹ ਦੋ ਮਹੀਨੇ (ਘੱਟ ਤੋਂ ਘੱਟ 150 ਘੰਟੇ) ਦੀ **ਟ੍ਰੇਨਿੰ**ਗ ਡਿਪਲੋਮਾ ਇੰਨ ਫਾਰਮੇਸੀ ਕੋਰਸ ਦੇ ਪਹਿਲੇ ਸਾਲ ਨੂੰ ਪੂਰਾ ਕਰਨ ਤੋਂ ਬਾਅਦ ਕੀਤੀ ਜਾਵੇਗੀ।
- b. ਉਪਰੋਕਤ ਦਰਸਾਈ Training ਡਿਪਲੋਮਾ ਇੰਨ ਫਾਰਮੇਸੀ ਕੋਰਸ ਵਿਚ ਮੌਜੂਦਾ ਅਕਾਦਮਿਕ ਸੈਸ਼ਨ 2025-26 ਤੋਂ **ਸ਼ੁਰੂ ਹੋਣ ਵਾਲੇ ਨਵੇਂ ਬੈਚ** ਤੋਂ ਲਾਗੂ ਕੀਤੀ ਜਾਵੇਗੀ।
- c. ਉਪਰੋਕਤ ਸਬੰਧੀ evaluation, monitoring and instruction ਲਈ ਦਿਸ਼ਾ-ਨਿਰਦੇਸ਼ ਜਲਦੀ ਹੀ ਜਾਰੀ ਕੀਤੇ ਜਾਣਗੇ ਅਤੇ ਪੀ.ਐਸ.ਬੀ.ਟੀ.ਈ ਅਤੇ ਆਈ.ਟੀ ਦੁਆਰਾ ਬੋਰਡ ਦੀ ਵੈੱਬਸਾਈਟ 'ਤੇ ਉਪਲਬਧ ਕਰਵਾਏ ਜਾਣਗੇ।

Sd/Director Academics
For Secretary,
PSBTEIT, Chandigarh

Dated: 24-06-2025